ПРОТОКОЛ № 15
 заседания правления ОСМД “ДНІПРОВСЬКИЙ-10”
г. Днепр, ул. Павла Ниринберга, 10                                                                       «08» ноября 2019 года
Протокол начат в 18-00 часов
Общая численность членов правления: 8 (восемь) человек.
Присутствовали 7 (семь) человек:
1.  Бондаренко Виталий Петрович;
2. Габестро Константин Геннадьевич;
3. Гулько Игорь Михайлович;
4. Гросман Александр Натанович;
5. Журба Александр Иванович;
6. Шабеко Сергей Владимирович;
7. Четверик Григорий Григорьевич.
Отсутствовали:
        1.Павлов Сергей Владимирович.
На заседании правления присутствовали семь из восьми членов правления ОСМД «ДНІПРОВСЬКИЙ-10»,  таким образом, заседание правления является правомочным и может принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Членам правления была предложена следующая повестка дня:
1. Перенос детской площадки.
2. Компенсация ущерба
3. Разное.
        Других предложений по повестке  не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 человек.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания правления.
По вопросу №1 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Гросмана  А.Н., который доложил, что правление получило письмо от собственника соседнего земельного участка с требованием убрать  незаконно установленную детскую площадку с территории, принадлежащей ему на законных основаниях, и в связи с началом строительных работ на этой территории.
РЕШИЛИ: 1.1. Перенести детскую площадку на новую территорию, которая заявлена ОСМД как   придомовая территория нашего дома. Дать поручение председателю правления Гросману А.Н. организовать ремонтные работы на новой площадке для установки МАФов.
                    1.2. Обратиться ко всем небезразличным жильцам  дома с просьбой  оказать помощь с арендой экскаватора, самосвала, заказом и привозкой отвального шлака, гранотсева и другими строительными материалами или услугами. С предложениями  всем обращаться в правление в течение недели.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  -7 чел.

По вопросу №2 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Бондаренко В.П. который доложил о факте порчи коллективного имущества (шлагбаума) собственником кв.9, Манаенко О.С. при попытке несанкционированного въезда в паркинг дома, в котором он не имеет парковочного места.

РЕШИЛИ: 2.1. Поручить бухгалтеру ОСМД внести в платежку собственнику кв.9 Манаенко О.С.  затраты на восстановление шлагбаума в паркинге в объёме 5900 гривен. Предложить Манаенко О.С. добровольно компенсировать ущерб ОСМД в течение месяца после получения квитанции на оплату.  В случае неуплаты,  все затраты по взысканию данной суммы, которые в дальнейшем будет нести ОСМД «ДНІПРОВСЬКИЙ-10», будут возложены на Манаенко О.С., а именно услуги юристов, судебные издержки, которые, многократно увеличат сумму ущерба.
2.2. Допускается въезд в паркинг автомобилей собственники, которых являются владельцами парковочных мест  и  оплачивают  уборку паркинга, пожарную сигнализацию паркинга, охрану паркинга.
     ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 чел.
По вопросу №3 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Гросмана А.Н., который доложил, о необходимости повышения заработной платы сотрудникам ОСМД на 500 гривен. Данные меры проводятся в связи с ростом минимальной оплаты труда и социальных стандартов в Украине, а также для сохранения стабильного коллектива сотрудников.

РЕШИЛИ: Повысить заработную плату сотрудникам ОСМД на 500 гривен.
     ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 чел.

Повестка дня исчерпана.
Заседание правления считается закрытым.

Председатель правления                   					         А.Н. Гросман
 Члены правления:                                                                                               В.П. Бондаренко
                                                                                                                                    К.Г. Габестро
                                                                                                                                И.М.Гулько
                                                                                                                                А.И. Журба
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                С.В. Шабеко
                                                                                                                                Г.Г. Четверик